Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет
муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

      В соответствии Федеральными законами № 381-ФЗ от 28.12.2009г. «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и№ 273-ФЗ от 25.12.2008г.  «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 11.04.2011г. № 98 «"О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан"», Уставом сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в целях приведения муниципальных нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством и во исполнение представления Прокуратуры Уфимского района Республики Башкортостан №51д-2015 от 30.10.2015г.,

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан согласно приложению.
  2. Настоящее решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном стенде в здании Администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
3. Заместителю главы администрации сельского поселения Кармасанский сельсовет Исламовой Л.В. обеспечить представление утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет в Государственный комитет Республики Башкортостан по торговле и защите прав потребителей согласно пункта 16 «Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Республики Башкортостан» (утв. Постановлением Правительства Республики Башкортостанот 11 апреля 2011 г. N 98)
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					А.Н.Фаткуллин

Приложение к
Постановлению Главы СП Кармасанский сельсовет
МР Уфимский район Республики Башкортостан
№ 63 от «23» ноября 2015г.

Схема
размещения нестационарных торговых объектов на территории сельского поселения Кармасанский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан
[bookmark: sub_4]
	N
п/п
	Месторасположение нестационарного торгового объекта
	Нестационарный торговый объект (указать какой)
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Площадь нестационар-ного торгового объекта
	Срок, период размещения нестационарного торгового объекта
	Требования к нестационарному торговому объекту, планируемому к размещению

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Уфимский р-н
С.Асаново  ул.Центральная, рядом с д.32
	шатер
	торговля
	до 50 кв.м.
	Летний период
	Соблюдение действующего законодательства

	2.
	Уфимский р-н
С.Асаново
ул.Центральная, д.16
	Павильон
	Реализация продуктов питания, бытовой химии
	До 50 кв.м.
	круглогодично
	Соблюдение действующего законодательства